
               Základní škola a Mateřská škola Lochovice                                              

        okres Beroun, příspěvková organizace 

                           č.p.4, 267 23 Lochovice 

                            tel.: 311 537 761  

                            e mail: zs.lochovice@sendme.cz 

                            Ič : 750 30 420 

                                                               Číslo účtu: 187589336 / 0300 

 

 

          

 

Obec Lochovice                                                                      V Lochovicích dne 7. 11. 2023 

k rukám pana starosty Ing. T. Komínka 

 

 

Věc: Návrh rozpočtu pro organizaci ZŠ a MŠ Lochovice na rok 2024 
 

 

Vážený pane starosto, 

zasílám návrh rozpočtu pro celou naši organizaci na rok 2024. V dlouhodobém plánu jsem zahrnula potřeby 

naší organizace v krátkodobém (ročním) horizontu i plány na delší období. 

  Největší položkou v našem rozpočtu zůstávají náklady na úhradu energií v naší příspěvkové 

organizaci. Doposud není zcela objasněná cena elektřiny a plynu bez stanovení tzv. zastropování státem, 

zvýší se pravděpodobně výrazně distribuční sazba u dodávek těchto komodit. Z důvodu ukončení smluv 

s dodavateli energií pro rok 2023 bylo zadáno nové výběrové řízení a veřejná soutěž. Do termínu předložení 

rozpočtu pro následující rok 2024 nebyli zatím vybráni noví dodavatelé, kteří předložili nejvýhodnější cenu.  

V krátkodobém plánu jsou uvedeny návrhy oprav a nákupů skutečně nutných věcí pro zajištění 

provozu a bezpečnosti v příspěvkové organizaci. 

Děkuji za vstřícný přístup při schvalování rozpočtu pro naši příspěvkovou organizaci. 

 

Mgr. Radka Hlaváčová, ředitelka školy 

 

 

KRÁTKODOBÝ PLÁN – ROK 2024: 
 

Základní škola 

1. Provedení rekonstrukce učebny pro výuku IT a cizích jazyků – rozpočet ve výši 5 000 000,-Kč., 

Výše dotace je 80 % celkových způsobilých výdajů (dle subjektu žadatele)dle kraje a regionu. – 

administrace projektu je zpracována, projekt je připraven. Čekáme na vyhlášení vhodné dotační 

výzvy z EU/Mas Hořovice 

2. Výměna podlahové krytiny v současné učebně informatiky 

3. Výměna vchodových dveří ve vestibulu školy 

4. Obnova a zajištění komplexní konektivity ve škole – nově rozvody v budově základní školy – 

předložená nabídka od smluvního dodavatele IT služeb pro školu – firma ECONET 

Computers spol.s.r.o – viz příloha č.1 – náklady cca. 605 000,-Kč 

Předpokládané náklady celkem pro ZŠ – 800 000,-Kč 

 

 

Školní družina 

1. Zpracování projektové dokumentace a studie k uznání prostor bývalého bytu pro používání ŠD – cca. 

30 000,-Kč, projektant JAN VLČEK – Autorizovaná osoba pro pozemní stavby ČKAIT 0010477 

Příbramská 1006/9, 268 01 Hořovice 



2. Vybavení ŠD tělocvičným nářadím – cca. 10 000,-Kč 

3. Nákup výtvarných pomůcek – cca. 10 000,-Kč 

4. Oprava interiérových dveří u WC 

5. Zakoupení PC pro žáky 

 

Předpokládané náklady celkem pro ŠD – 90 000,-Kč 

 

Mateřská škola 

                                                                                    

1. Výměna písku v pískovištích.(dle hygienických zásad certifikovaný písek) -   45 000,-Kč – 

předložené cenové nabídky –viz.příloha č.2 

2. Dokončení oprav a nátěrů zahradních prvků na školní zahradě – firma servishriste – cca.15 000,-Kč       

3. Kamerové případně čipové zabezpečení vstupu do mateřské školy –cenové nabídky předložené 

firmami – ECONET computers a OBOMONT – viz. příloha č.3 
4. Zajištění konektivity v celé budově mateřské školy a školní jídelny  

5. Natření i ostatních prvků na zahradě co nespadá pod firmu servishriste.cz- lavičky, stoly, lem 

pískovišť 

 

Předpokládané náklady celkem pro MŠ – 160 000,-Kč 

 

Školní jídelna 

1. Zahřívací vozík do výdejny jídel pro MŠ 

2. Vozík na sběr nádobí / tácy – zvýšený počet strávníků, současná kapacita již nevyhovuje 

3. Doplnění a obnova základních nástrojů do kuchyně – kuchyňský robot, kráječ na chléb, nože, 

měchačky, cedníky, tyčový mixér apod. – cca 30 000,-Kč 

4. Výměna dřezu – poškození 

5. Oprava chodníku – vstup do jídelny 

6. Pořízení nového PC – nutné pro zajištění efektivního fungování aplikace strava.cz a online 

přihlašování/odhlašování obědů 

 

Předpokládané náklady celkem pro ŠJ - 125 000,-Kč 

 

 

DLOUHODOBÝ PLÁN  
 

Základní škola 

 Zadání projektu k rekonstrukci půdních prostor pro praktické využití 

 Rekonstrukce střešní krytiny na budově základní školy 

 Přístavba šaten pro žáky 

 Zateplení a nová omítka na budově školy 

 Nový rozvod elektrického vedení v celé škole 

 Výměna oken ve staré budově základní školy – vysoké tepelné ztráty, havarijní stav oken 

 Vytvoření zázemí pro polytechnickou výchovu  

 Renovace vstupních historických dveří 

 Revitalizace školní zahrady, herní prvky, učebna v přírodě 

 Výměna interiérových dveří v učebnách, renovace dveří ve staré části školy 

 Renovace sociálního zařízení ve školní družině – 1.oddělení (výměna WC, umyvadla, dveře) 

 

 

Mateřská škola 

 Oprava povrchu na školní zahradě – zpevněné plochy, chodníky – dodržení BOZP ( viz. závěrky 

z prověrky BOZP) 

 Výměna interiérových dveří v celé budově 



 Oprava bývalé budovy vodárny v prostoru školní zahrady – nevyužívána, získat pro MŠ, opravit pro 

potřeby MŠ (pergola) 

 

 

Školní jídelna 

 Nákup nového kotle na vaření ve školní kuchyni 

 Výměna světel, zářivek 

 Digitalizace ve stravování - zakoupení a instalace čipového systému pro strávníky – rozšíření 

současného online systému pro objednávání i odhlašování obědů strava.cz  i pro strávníky z mateřské 

školky( náklady cca 25 tis.Kč – nabídka firmy VIS Plzen z února 2023) 

 

 

      

     

Mgr. Radka Hlaváčová, ředitelka školy 


